O objeto é a contratação da  Palestra "O uso ético e eficiente de tecnologias baseadas em inteligência artificial, nos
termos da Resolução CNJ nº 615/2025”, a ser realizada no dia 5 de setembro de 2025, das 9h às 12h, na modalidade
presencial para 30 participantes, incluindo Magistrados e servidores, com transmissão via teams, no valor total de R$
1.275,00 (um mil, duzentos e setenta e cinco reais), conforme Ficha Inicial de Projeto id.  1233721, Processo Sei
id.  0006909-37.2025.4.06.8000  e Proposta id.  1384102, Processo Sei id.  0011564-52.2025.4.06.8000,  com as
informações principais consolidadas na tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

[...]

Será realizada a contratação da Palestra "O uso ético e eficiente de tecnologias baseadas em inteligência
artificial, nos termos da Resolução CNJ nº 615/2025”, a ser realizada no dia 5 de setembro de 2025, das 9h às 12h, na
modalidade presencial para 30 participantes, incluindo Magistrados e servidores, com transmissão via teams, no valor
total de R$ 1.275,00 (um mil, duzentos e setenta e cinco reais) e carga horária de 3 horas.

 

10. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

 

10.1. São obrigações do Contratante:

10.1.1. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo Contratado, de acordo com o contrato e seus
anexos;

10.1.2. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Termo de Referência;